
 1 

Ταχ. Δ/νση  ΑΝΔΡΟΜΕΔΑΣ 15      

Ταχ. Κώδ  811 00 ΜΥΤΙΛΗΝΗ       

Πληροφορίες Μ.Κουμάνια       

Τηλέφωνο: 2251353404       

Τηλεομοιότυπο 22510- 46 150     ΚΟΙΝ:  (Αποδέκτες Πίνακα Διανομής) 

Email: emporiou@pvaigaiou.gov.gr   ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΤΕΛΟΥΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΝΟΔΙΟ ΕΜΠΟΡΙΟ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

2. Το Π.Δ. 137/2010 ΦΕΚ 230/Α/27-12-2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» 

3. Την αρ. 16/2019  Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης όπως διορθώθηκε με την αρ. 

28/2019 όμοια Απόφαση και το από 31/08/2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη Βορείου 

Αιγαίου και των Περιφερειακών Συμβούλων 

4. Το Μέρος Α΄ του Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α/05-11-2021) ‘’Ρύθμιση Υπαιθρίου Εμπορίου’’ και ιδιαίτερα 

το άρθρο 23 αυτού 

5. Την με αρ. 21061/2022  (ΦΕΚ 980/Β/03-03-20220) Απόφαση Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

6. Την ΚΥΑ  με αρ. 18982/2022  (ΦΕΚ 925/Β/01-03-20220)  

7. Την με αρ. 9181/2022  (ΦΕΚ 433/Β/07-02-20220) Απόφαση Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Καθορίζουμε το τέλος δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου σε 

είκοσι ευρώ (20€) ετησίως. 

Το ανωτέρω τέλος θα καταβάλλεται στον Τραπεζικό λογαριασμό της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

από τους παραγωγούς και επαγγελματίες πωλητές, κατόχους άδειας με δικαίωμα δραστηριοποίησης 

στο πλανόδιο εμπόριο, κάθε έτος και το αποδεικτικό πληρωμής θα κατατίθεται στο κατά τόπο 

αρμόδιο Τμήμα Εμπορίου μαζί με τα δικαιολογητικά χορήγησης ή ανανέωσης της άδειας τους.  

Σε περίπτωση προπληρωμής του τέλους για ολόκληρο το έτος παρέχεται έκπτωση 5%, σύμφωνα με 

την παράγραφο 9 του άρθρου 23 του Ν.4849/2021. 

Ο κάτοχος θέσης δραστηριοποίησης, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 24 του Ν.4849/2021, 

απαλλάσσεται από την υποχρέωση καταβολής του τέλους για τη θέση ή το δικαίωμα 

δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο, που κατέχει, εφόσον συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας.  

       Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Κοινοποιήσεις: 

1) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ &  

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 

ΓΕΝ Δ/ΝΣΗ ΑΓΟΡΑΣ     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΠΕ ΛΕΣΒΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Μυτιλήνη,   09/03/2022 

Αριθ. Πρωτ. : 282 

 

mailto:emporiou@pvaigaiou.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ40Δ7ΛΩ-3Ι6



 2 

Δ/ΝΣΗ ΘΕΣΜΙΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΚΑΝΙΓΓΟΣ 20 10181 ΑΘΗΝΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

2) ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

3) Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΧΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 
ΚΩΝ/ΝΟΥ ΜΟΝΟΜΑΧΟΥ 35-37  82131 ΧΙΟΣ 

4) Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΣΑΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΔΕΡΒΕΝΑΚΙΩΝ 1 83100 ΣΑΜΟΣ 

5) ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΛΗΜΝΟΥ 

81400 ΜΥΡΙΝΑ ΛΗΜΝΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ40Δ7ΛΩ-3Ι6


		2022-03-18T12:56:42+0200
	Athens




